
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 
INTENDENCIA DE CUENCA    

RESOLUCION No. SC.DIC.C.10. :3fj 4 

RENE BUENO ENCALADA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de ampliación de objeto social y reforma de estatutos de 
la compañía “COMPAÑIA DE TRANSPORTE DESCANSO DEL INCA S.A.”, 

otorgada ante el Notario Primero del cantón El Tambo el 16 de julio de 
2010, con la solicitud de aprobación; 

QUE, la Unidad Jurídica mediante Memorando No. SC.UJ,C.10.0627 
de 20 de julio de 2010, opina favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas mediante Resoluciones 
Nros. ADM-08240 de 14 de julio de 2008; y, IAF-RRHH-G-2008-0015 
del 4 de noviembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR a) la ampliación de objeto social 
y la reforma del estatuto de “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DESCANSO 
DEL INCA S.A.”, en los términos constantes en la referida escritura; b) 

disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de 
los periódicos de mayor circulación en la ciudad de El Tambo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Primero del 

cantón El Tambo, tome nota al margen de las matrices de la escritura 
pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido 
de la presente Resolución, y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) que el Señor Registrador de 
la Propiedad del cantón El Tambo, a cuyo cargo se encuentra el Registro 

Mercantil: inscriba la referida escritura y esta Resolución, tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución; y, b) Que dicho funcionario siente 
en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

  

   

   

  

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a an añ 
Ñ yd 0 a 2010 

«Econ Ren é sde en le C al a d a Es Nal copia del original que reposa en el ario to 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA cer TirIco 
Cuenca, q (1 A AGÓ 2010 

A E0UE 

Dra. Verinica—Dánquen L- 
sECRETARIA ABOGADA 

intendencia de Cuenca 

  

    

 



   
El Notario: Doctor. Wiliam Antonio Áada Flores, Doy Fe: Que, con la 

presente fecha di cumplimiento lo dispuesto en la resolución N? 

SC DIC.C.10.607, de fecha 20 de Tulio del 2010, de la Superintendencia de 

1 eba la ampliación del objeto 

Transporte Descanso del Inca 

A 

DEMI 15 FLORES         

  

  

  Ol 

A | 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN EL 

TAMBD, certifica que en esta fecha se inscribió(eron) 

elí(los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha Veintinueve de Julio de Dos Mi1 Diez queda 

inscrito en el Registro MERCANTIL la Resolución de la 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS sobre la REFORMA DE ESTATUTOS 

Y OBJETO SOCIAL de la COMPAÑIA DE TRANSPORTE MIXTO DESCANSO 
DEL INCA S.A. 

  

  

Vr 
RS
 

k 

+ 

  

     

   
   £3%  REPÚBLICADELECUADOR ¿3% 

MA — CORTESÚPERIOR DE JUSTICIA DE AZOGUES ¡PE 
    

      

  

      

13 [feas 

| Ú a 4 . E 

SE Mal 
Dr. Cristobal F. Santacruz MartineZta, 

REGISTRADOR DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN “EL TAMBO*=]--.


